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KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “Euroasphalt” Sh.p.k. me adresé né Gjakové, té cilén e pérfagéson Fatos Deva

jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
TITULLI I KONTRATES: ASFALTIMI I RRUGES FORTESE — HAMOC — RAHOVEC

Numri i Prokurimit: 623-19-3572-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-19-026-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugés Fortes& —
Hamoc — Rahovec, sipas specifikimeve teknike t€ detyrueshme dhe pjesés sé ofertés financiare g€ jan€ pjesé e késaj

kontrate.
1.2 Ky projekt &sht¢ financim i Ministrisé s& Infrastrukturés dhe Transportit.

1.3 Vendi i ekzekutimit t& punéve &shté: Asfaltimi i rrugés Fortesé — Hamoc — Rahovec, né Komunén e
Rahovecit.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet € jeté: 997,933.07 €
[Néntégindenéntédhjeteshtaté mijé e néntégindetridhjetetri Euro e zeroshtaté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;
(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

@) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

® (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2 [shéno ¢do dispozité tetér té dosjes sé tenderit].



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Veganta té

Kontratés.

4.2 Nése personi q¢& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& kété né€ komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat€ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar
dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén

né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. ’

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
. . Zyrtar Kryesor Administrativ /
Pozita: U.d. Menaxher i Prokurimit | Pozita: .. I .
Kryetari i Komunés sé Rahovecit
¢
Nénshkrimi: W Nénshkrimi: (/ / 2’ Z/L.
) C é’ 1
L —
Data: 01.08.2019 Data: 01.08.2019
Vaula: i . Vula:
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Pér Kontraktuesin:

Emri: Fatos Deva
Pozita: Drejtor i
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Nénshkrimi: M
L
Data: 01.08.2019

Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontrat€s t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né te.
1.2 “Pun@&” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon & t€ kryhen

nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t&
cilét) éshté palé né kontraté dhe &sht€ i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha holl&sité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do t& thot& shuma q& i pagubet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t6ré makineria pérfshiré edbe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thot& Kushtet e Vecanta t&¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakté&sojné cili &shté ligji q& i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé€ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste: }

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g¢ duhet t& paguhen ose g€ do t& béhen borxh
sipas kontrat&s; ose

b) né rast t&€ dhénies s€ t€ drejt&s s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontrat€s q€ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur fransferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Esht€ valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontrat€s s€ tij nj& pale t& tret&. )

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&€ ditura Autoritetit kontraktues me
4



rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njdftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat €
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose (&
punésuarve, né€ € nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e

liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t& periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé Kontraktuesit, pa
pagesé, njé kopje t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje € specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht€ e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Koniraktuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jan€ t& nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

& saj.
Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave € pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion  tij né gjendje t& mirg&, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket& t& drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé € dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé € gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér té€ leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa € nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njofioj€ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& siguroj€ q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t€ veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Perveg né rastet kur kjo &shi¢ e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontrai€s, ai nuk do t€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj
t€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &€sht€ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q¢€ t€ gjitha punét qé€ ai/ajo do té b&j€, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do
t€ béhen n€ kohé dhe né€ pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cil&sisé profesionale t€ punonjésve gé€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ lojeve t€ ndryshme, vinca, kamiong t& llojeve t&
ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel ky¢ dhe t&€ pérdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tietér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né€ thelb t€ barabarta ose mé t& miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t€ kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e siguris€ do &€ sakt€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q€ &sht€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t€ mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t€ Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat€s do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV € kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe

pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet € siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit € punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese t€ defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e m&poshtme t€ cilat jan& pér shkak t€ rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me Kontratén; dhe
(D démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t°i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n€ kuadér t&€ punéve € kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né& lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do &€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t€ Projektit. .

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillé, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t€ rris detyrimet ¢

kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n€ programin ¢ punimeve nuk do t€ rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t&€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim té personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegj€s pér t&
marré hapat € nevojshém, né interes € punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t€
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan¢ t€ nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye
mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet € komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &sht€ kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta
qé ai synon t& ndérmaré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo

pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t&€ Kontraktuesit.
Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar né€se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s€ fundit t&€ vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n€ qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohé&s sa ka gené né vonesé kontraktuesi.



Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe n& fund t&
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t&€ specifikuar n&¢ KVK.
17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye: )

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t&€ ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka 1€ drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu g€ t&€ mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, os¢ né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q€ nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t&€ cekur n&€ KVK pér ¢do dité q€ Data
¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njofiojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t€ hyj€ né njé kontrat€ me njé& palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérves kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né¢ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t& mbaje t€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve t&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b} deklaratat e holl&sishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien € pagesave qe duhet bere

Kontraktuesit.
20.2 Shénimet ¢ béra n€ regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t&€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé pik&pamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
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Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés sé& lejuar, do & konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t¢ b&j€ ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regiistrin e
punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materiaieve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Teé gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till€, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné

kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n€ prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i p&rmirésojé materialet dhe artikujt q&¢ jan& refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen
e ckzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &sht€ t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t&€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'1 hasé né két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté € drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g€ t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vend-

punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t&€ kérkojné q€ kéto teste t& pérsériten né t€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autorifetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet € kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se €sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft¢ se véren ndonjé gabim apo l&shim né& skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t€ ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&éhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& Hogaritet nga data né & cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &sht€¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe do té&
konsiderohen t&€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1€shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q&€ ¢ plotéson Kontraktuesi. I njg&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet té&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné€ e punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé t& t& cilave
Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& b&het veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj
shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né€ sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményr# progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve t&€ pérfunduar t€ Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré i€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&vend&soj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajjes do t& paguhet brenda 30 dit€sh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.



Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé& Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me
minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumén
q€ duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3  Vlera e punés s€ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin ¢ Kontratés s&¢ Paramasgs dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose

b. NE& rast t€ kontratés paushallé, vilera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbgj vilerén e aktiviteteve t&€ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, n& ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né€ ményré
t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t€ cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi

tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogaris€ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, si nj& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do € dorézojé

nj€ kopje & nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.
Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(3] Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t€ kontraktuara € cilat pengesa nuk jané pér shkak t&
Jjoprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat&s do t& rregullohet po ashtu.
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PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t€ pranimit t€ pérkohshém ose final do t& b&het né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&

paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar né ményré t&€ kénaqshme testet pér pranim dhe

te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.
33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1¢ pranimit t€ pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém. Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t€ tij
jané pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ léshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén n€ ditén e fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t&€ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e p&rkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé& mbeturing apo pengesé dhe do 1€
béjé ndonjé ndryshim t&€ gjendjes sé& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1€ cilat mund t&
shfaqen apo shfagen gjat€ periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t¢ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi Esht€ béré
pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até
pjes€ t& punimeve e cila ésht& ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat€ periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Né&se Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryej€ veté€ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.



34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéher€ ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né gjendje gé € marré
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejn€ punén n€ kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t¢ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jet€ 363 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé né

datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,
dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t°i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté t&
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né€ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues t€ jet€ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar n&€ ményré t€ tillé q& & jet€ i kémaqur autoriteti

kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten & detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&éshimit & certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit dhe & cilat kané
mbetur t& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé& nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose

b) d&me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t&

menaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin € punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto &

VOnNeses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
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f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e dit€ve pér t¢ cilat shuma minimale e démeve & likuiduara mund
t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do & vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget baz& pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare
q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona € punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri né momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 dit€ve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemiié etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objektive s&
pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t&€ kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NEg qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lHogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jané marré para datés s¢ l&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ éshté
cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€ aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon

ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.
39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston

e arsyeshme t€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ maira deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen t&
jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.
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Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t€ ndérpres punén sa mé shpejt q& &shit€ e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat Eshté arritur marréveshje.

Zgjidhjé e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t€ dobishme, palét do
t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér € arritur zgjidhje mig&sore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
t€ jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila pal€ do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund € kérkojé: .

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III EF KONTRATES

KUSHTET E YECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Parkufizimet 1.3 Sipas kushteve t& pérgjithshme.
o . Ligjet e Kosovés qé jané né& fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&€ nuk
Ligji 1 zbatueshém | 5 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
dhe gjuha Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet&: Gjuha Shqipe.
Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% t€ vlerss s& kontratés, q& &shté né
shumeé prej: 99,793.30 €, me garancion:
Siguria e a) Bankar nga nj€ banké e licencuar n€ Kosové, ose
ekzekutimit 10.1 ®
b) Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés,
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [36 muaj + 30 dit€], nga data e nénshkrimit t&
kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a) Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé
pjesé e tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t&
cilén kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definiuara sipas nenit 38 t€¢ KPK,
kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin e till€ nén shpenizimet
¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit t&
kontratés. Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe
Pérgjegjésia dhe impiantin gjer né kosoton e zévendé&simit t& ploté;
Sigurimi i 11.2 (b)  Nése ndodh ndonj& humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Kontraktuesit &shté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;
(c)  Nés ndodh ndonjé& humbje ose démtim i pronés (pé€rvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive ésht& i pakufizuar;
(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t&€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numiri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave t€ tjer&: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &sht€ i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit té kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité nga data e pranimit t& kérkesés

s& Menaxherit té Projektit.
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Data e fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri

Fillimi i punéve 17.1 i projektit.
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés s&€ punéve dhe
17.2 arsyeshmeris s& vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.
Kontrata &shté: 36 muaj.
Démet e likuiduara pér t&€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dité.
Démet e likuiduara | 19.1 p- o .
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté: 10 % e
Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regllsterll punés do t& mbahen né Vend — Punishte nga ana e
Kontraktuesit.
o Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te
Inspektimi dhe 221 kontratés.
testimi Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.
Pagesat do té béhen né Euro.
Pagesat 24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né
situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikohet.
B . s 100/ 3 o .. I
Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma © parave t€ mbajtura &shté: 10% té vlerés sé kontratés (me sigurim
ekzekutimi).
Shkaget pér 2 ) .. . . ..
kompensim 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit t&€ kontratés.
Pérgjegjési mbi 345 Periudha garantuese e defekteve do t€ jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Defektet defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& punéve.
Pérgindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, q&
Pagesa pas L . i s - - .. .
shképuties s& 391 pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve,
k P J ’ éshté pérqindja e vlerésuar t€é punéve té pakryera minus shuma e démeve té
ontratés -
likuiduara.
Zgjidhja migésore e Zyra e Prokurimit - Komuna e Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i
. . 422 - . PP
mosmarréveshjeve Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave.
Zgjidhja? . a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit
mosmarreves"hj e€ve 1431 s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
me p“rocedure do t& dorézohet [Gjykata Themelore Prishtiné] n€ pajtim me ligjin n& Kosové.
gjyqésore
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NDERTIMI I RRUGES “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC”

PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE

2x2.75 =550 m'

A. Gjatésia e rrugts AKSI 0: L=6,990.70m' dhe gjerési B=
e Pozicioni . Njésia Sasia Cm;“:;i njdsi (i;nimi total
10 |[PUNET PARAPRAKE
Incizimi dhe fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurini fizik i reperéve 18 rrjetés shietrore: N€ ¢mim 1§
1.1 lkalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do t& kaloj rruga dhe m 6,990.70 0.15 1.048.61
trotuari {sipas projektit), si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik.
12 P:Lsirimi’i terenit fihe prfrja e s[.lkimeve né t& dy anet ¢ rrugés - 6.990.70 0.20 139814
dhe bartja e mbetjeve né deponi (€ posagme.
13 Z"}wc:ndo:ijzf dhe rivm’xﬁasju e sh‘tyll;‘z've elf’:.ktri,kc 1 tensionit copé 6.00 50.00 300.00
1€ ulét, te cilat pengoje trasen ¢ e € mugds.
Gjithsej 1.0: 2,746.75
2.0 [PUNIMETE DHEUT
Gérmimi | trases® sé rrugds 1€ kategoris 1-1€ dhe IV-€ me
2.1 Ingarkim dhe bartje deri né deponin 1€ cilen ¢ cakton organi m® 26,147.80 0.70 18,303.53
mbikgyrés. Sasin e Hogaritur n€ gjendje natyrale.
Formésimi dhe ngjeshia ¢ nénbazés s& trupit 8 rrugds deri né
22 . . y e m?* 48,934.90 0.25 £2.233.73
arritien e altesis€ mbaji€se prej 430N/m™.
Punimi i mbushjes me material guror jokoherent t& zgjedhur
23 ng,“a germimi i i;upi( le fruges mne bafljc. sf\ir'irjei fi[ni:nngjes.hir: - $.729.10 2,00 17.458.20
né shiresa ¢do 30 em. Sasia e llogaritur né gjendje &
ngjeshur.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e gieotekstilit sintetik me
2.4 - {pesh 300gr/m2 dhe shtruarja né 1€ré sipériagen v trasés s¢ m? 48,934.90 0.86 39.147.92
ngjeshur.
25 f_’umizimi dhe shirirja e rérés pér mbrojtje & gjeotekstilit =3- - 2.116.75 4.00 8.587.00
Sem
Gjithsej 2.0¢ 95,730.38
3.0 MURI 4; L=75.0m" dhe H=2.50m’
Gérmimi 1 dheut | kategorisé [L-t€ dhe 1V-t& pér themele &
3.1 Heshesave me ngarkim dhe bartje deri né deponin t€ cilen ¢ e 55.00 1.00 55.00
cakton organi mbikqyrés,
Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé rrugés prej
gurit & thyer gélgeror 0-63mm me trashési =20cm nwe
3.2 Istrukturé (& shpémdar sipas megutlores gjermane ZTV pér m? 32.00 6.00. 192.00
shiresat mbajtése & rrugéve, nd8rsa moduli I ngjeshjes Ev2
duhet 1€ jeté 250MNM2.
Furnizimi, transporti, Kallépimi dhe betonimi { mureve me
2.3 {Beton & kKlases C30/37, me luga dilatimi qdo 5.0m’ dhe m 107.25 70.00 7.507.50
=3.0cny’. Sipas detaleve né projekte
Fuenizimi, transporti, pregja dhe lakomi i armaturave
3.4 1@ 14,12,10nnn 8 klases B 3008, Hogaritja t& behet pér kg 8,652.50) 0.75 6,489.38
kilogram. T¢ punohen sipas detaleve né projekic.
Gjithsej 3.0:1 4 24588




OBJEKTET - LESHESAT GYPORFK

4.1

4.1

Gérmimi i dbhewt | kategoriss U@ dhe V=& plr themele €
feshesave me ngarkjin dhe bartje deri né deponin t€ cilen ¢

cakton organt mbikqyrds.

nr

$.64

1.00

8.04

Shirvarja ¢ tamponit nén dhe mbi trupin ¢ l&shesave =20 cm,

mw

6.72

6.00

40.32

Punimi i {&shesés gypore: Furnizimi, bartja dhe montimi i
gypave beton-arme G400 mm pér garkullim te ujit nga njera
ane e rrugés né tietren. N& qmim & kalkulohen edhe kokat,
hyrese dhe dalese me beton C-23/30 Armatura rrjet ©10-
15/15em. Quuimi pér copé 1 komplet leshesave mie gjatdsi:
L=8.5m".

copé

£.00

40.00

160.00

208.96

Gjithsej .00

5.0

MBISTRUKTURA E RRUGES

Nl

Furnizimi, tronsporti dhe punimi 1 shtres@s s€ rrugés mbi
nénbaz prej aurit & thyer gélqeror 50-150mm me trashési
=40cm me strukturg @& shpémdaré sipas reguilores
gjermane ZTV pér shiresat mbajtése & rrugéve, ndérsa
moduli i nefeshjes Ev2 dubiet 18 jetd 250MN/m2. Ngjeshja
duhet 1€ hehet né dy shiresa nga 15.0cm.

m

21.982.10

Lo
A
<

76,937.35

W
o

Furnizimi, transporti dlve punimi i shiresés s€ rrugés prej
eurit 1 thyer gélqeror 0-63mm me trashési =20cm me
strukturl & shpEmdaré sipas regullores gjermane 2TV pér
shtresat mbajiése t8 rrupéve, ndérsa moduli { ngjeshjes Ev2
duhet (& jeté 263MN/m?.

10,486.05

4.00

41,944.20

53

& rrugds prej
t=10cm me

Furnizimi, transporti dhe punimi i shires
gurit & thyer p€lgeror 0-31.5mm me trashési
strukturd € shpérndar€ sipas rregullores giermane ZTV pér
shiresat mbajiése € rrugéve, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2
duhet 1& jet& >8NMN/m?,

m?

4,543.95

4.50

20,447.78

OF &shté obligativ, Para veadosjes sé astaltit duhet € béhut
(A westi) 1 ngjeshmérisg, pér se cilen shtres€ (Nénbazésé,
Zhaverit 30-150, Zhevorit 0-63 dhe Zhavorit 0-31,3} .
Mostrat duliet € mierren sipas norrave profesionale né
prezencé t& Menaxherit & Kontratés,

Paushall

1.00

10.00

10.00

o
5

Furnizimi, transporti dhe vendosja Astaitit {Bito Zhavor) me
fraksion & agregatit AB 0-22mm, me trashési duke périshiré
edhe ngjeshjen dubet 18 jeté = 7 cm, sasia e perberjes s&

bituminit duhet & jet& ¢ mjaftueshime ne menyrd g8 astalti &

jet& mirg i fidhur dhe jo poroz. N& momentin & hudhjes né

vepdr dhe gjatg cikleve lHestare t€ ngjeshjes materiali duhet
ta ket® temperatuedn mbi 130°C, VErejjer Punékryesi dsng i
obliguar qé gjité vendosjes sé asfaltit 1€ kajdeset & vijat
anésere 18 astaliit € mbesin & drejrasi dhe pjernésia e
kerkuar né detyr&n projektuese 1& respektohet. Ngjeshja ¢
aslaitit duhet 18 behet né distanca (& caktuara sipas
Menaxherit 18 Kontratés se sa duhet (8 j€t& pas Finisherit &
Astalut,

m?

38,478.85

5.50

211,633.68

Furnizimi dhe spérkatja (lyerja) e bazamentit i rrugés me
emulsion 0.4 kg/m2, pér lidhjen mes shirests Bitozhavorit
dhe shtresés & Asfaltbetonit.

38,478.85

0.10

3,847.89




Furnizimi, ransporti dhe vendosia Astaltit (Astalt Beton) me
fraksion t& agregatit AB 0-1 lmn, me trashesi duke pérfshirg
edhe ngjeshjen duhet 18 jetd = § em, sasia ¢ perberjes s¢
bituminit dubict & jei& ¢ mjaltucshme ne menyré g€ astali €
jeté miré ¢ Hdhur dhe jo poroz. Ng momentin ¢ hudhjes né
vepdr dhe gjad cikleve fillestare 1€ ngjeshjes materiali dubet
ta keté lemperaturén mbi 130°C. Verejije: Pundkryesi &shid i
obliguar g8 gjaté vendosjes s¢ astultit (& kujdeset g€ vijat
anésore (& astaltit t€ mbesin & drejia si dhe pjermésia e
kerkuar né detyrén projektucse (€ respekiohel. Ngjeshja e
asfaltit duhet & behet né distanca (€ caktuara sipas
Menaxherit © Kontratés se sa duhet 68 818 pas Finisherit &
Astaltit.

38,478.85

440

169,306.94

OF &shtg obligativ pas périundimit 1& Asfaltimit me (€ cili do
18 punohet rmuga, € dorézohet menaxherit & kontratés (A
testi) | Asiultit. Mostrat duhet (€ merres sipas normave
profesionale n€ prezencé & Menaxherit & Kontrat€s.

Paushall

1.00

50.00

50.00

N
O

Furnizimi wransporii si dhe ngjeshja e materialit t& bankinave
me (1.5m' n& gjersi dhe =1 fem né Krtdsi, anash trupit €
rrugés me material guror jokoherent i sjelfur nga huaza né
trase. Sasia e Hogaritur ne giendje € ngjeshur,

it

768.90

4.00

3,075.60

Gjithsejt 4.0:

527,253.43

RRUGA - AKSI ¢

2,746.75

PUNET PARAPRAKE

Gjithsej 1.0:

1.0
2.0

PUNIMET E DHEUT

Giithsej L.0:

95,730.38
14,243.88

Gjithsej 3.0:

3.0
4.0

MURI 0
OBJEKTET - LESHESAT GYPORE

Gjithsej 4.0:

268.96

MBISTRUKTURA

Gjithsejt 5.0:

52725343

5.0

TOTALI ME TVSH:

640,183.38




GjatBsia e rrugés AKSI 1: L=958.50m" dhe gjerési B=2x2.50 =500 m’

Pozicioni

Njésia

Cmimi njési

Cmimi tofal

Sasia

€,

PUNET PARAPRAKE

Incizimi dhe Dksimi { pikave kontroliuese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik § reperéve 18 mjetds shtetrore: NE gmim 1§
kalkulohet rasimi gjcodezik i vijave ku do € kaloj rruga dhe
trotuari (sipas projcktit), si dhe pérejelfia e punimeve me
instrument gjcodezik,

m'

958.50

0.20

191.70

Pastrimi i terenit dhe prerja ¢ shkurreve né 1€ dy anet e nugés
dhe bartja ¢ mbetjeve né deponi t€ posagme.

938.50

0.50

47925

Zhvendosja dhe rivendosja e shtyllave elektrike t€ tensionit
£ uldt, te cifat penpoj€ trasen e re (&€ rugds.

3.00

10¢.00

300.00

Gjithse L0

970.95

PUNIMET E DHEUT

Gérmimi i trases® s& rrugds 8 kategoris 1V, V me ngarkim
dhe bartje deri né deponin 18 cilen ¢ cakton organi
mbikqyrés, Sasia e Hoyariter né giendje natyrale.

m

6,950.00

5,.560.00

Formésinu dhe ngjeshja ¢ nénbazés e trupit (& rueés deri né

arritien ¢ aftesisé mbajiese prej 453N,

m

4,98.20

1,495.26

w2
s

Punimi i mbushjes me material guror jokoherent 1€ zgjedhur
nga germimi | frupit te rrugss me barlje. shtrirje dhe ngjeshje
né shiresa qdo 30 cm. Susia e Hogaritur n€ giendje t&

m?

343.20

3.00

1,044.60

ngjeshur.

FFurnizimi, transporti dhe vendosja e gjeotekstilit sintetik me:
peshe 300gr/m2 dhe shtruarja né 1@ siperfagen e trasts s€
ngjeshur, Qmimi & kalkulohet pér meter katrorg.

m?

6,230.23

0.30

4,984.20

IS
(]

Furnizimi dhe shtrirja ¢ rérés pér mbrojije (€ gjeotekstilit =3-
Sem

-

350

4.00

1,246.00

Gjithsej 2.0¢

- 14,330.06

3.8

MURI 1; L=105.0m' dhe H=3.00m'

31

Génmimi i dheut i kategorisé [H-t€ dhe FV-&€ pér themels t&
leshesave me ngarkim dhe bartje deri n€ deponin (€ cilen ¢
cakton organi mbikqyrés.

ny

£OD |

82,50

Furnizimi, ansporti dhe punimi 1 shiresés s& mugés prej
gurit 1€ thyer gélgeror 0-63mm me trashési =20cm me
strukturg (& shpéradarg sipas rregullores gjermane ZTV pér

m?

36.00

5.00

180.00

Fuenizimi, transporti, Kallépimi dhe betonimi i mureve me
Beton 1€ klases €30/37, me:fuga dilatimi qdo 5.0m' dhe
=5.0cm’. Sipas detaleve né projekié

167.50

10,887.50

3.4

Furnizimi, transporti, prerja dhe kikomi 1 armaturave
@ 14,12, 100mm & klases B 500B. Hogaritja & behet pér
kilogram. T€ punohen sipas detaleve né projekeé,

13.398.40

.75

10,048.30

Giithsej 3.0:)

1,198:80

4.0

MBISTRUKTURA E RRUGIES

giermane ZTV pér shiresat mbajtése & rrugve, ndérsa

Furnizimi, ransporti- dhe punimi § shivesés s& rrugés mbi
nénbax prej gurit (8 thyer gélgeror 50-150mm me trashési
=40em me struknurd 8 shpémdarg sipas rrepuflores

moduli | ngjeshjes Ev2 dohet t€ jet& 230MN/m2 Ngjeshja
duhet 1€ béhet né dy shiresa nga 15.0cm.

m?*

2.182.40

4.00

§.729.60

Furnizimi, transporti dhe punini | shires@s s€ rugls prej
gurit 18 thyer gélgeror 0-63mm me trashési =20cm me
strukturd & shpsrndard sipas rregullores gievmane ZTV pér
shtresat mbajtése 18 rmugéve, nd8rsa moduli i ngjeshjes Ev2
dubet t& jeté >63NWNm*,

1,341.2G

4.50

6,035.40

duhet & jetd >8DNMN/m?.

5.00

4,174.20




434

OF &shed obligativ, Para vendosjes s€ asfaltil dubet 1€ bihet
{A teste) | ngjeshmérisd, pér se cilen shiresg (Venbazeése,
Zhavorit 3i-130, Zhvreorit 0-63 dhe Dhwveorit -31.3) .
Mostrat dulset (€ merren sipas normave profesionale né
prezencé 1€ Menaxherit & Konmraids,

Paushall

1.00

50.60

50.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor) me
fraksion & agregaiit AB 8-22Zmum. me trashési duke p&rfshire
edhe ngjeshjen dubet & jeté =7 cmy, sasia ¢ perberjes sé
bituminit duhet & jet¢ e mjaftueshme ne menyré qé astalti &
Jetd mirg i Kdhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepdr dhe gjaté cikleve fillestare € ngjeshjes materialt dubet
ta ket temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi &shté i
obliguar & gjaté vendosjes s€ asfaltit i kujdeset g8 vijat
anésore (€ asfaltit 1€ mbesin & drejta si dhe pjerrtdsia e
kerkuar né detyrén projekiuese t& respekiohet. Ngjeshia ¢
asfaltit duhet t& behet né distanca 1€ caktuara sipas
Menpaxherit 18 Kontratés se sa dubiet 18 ji¢ pas Finisherit 18
Astaltit,

m

4,822.50

5.50

26,523.75

4.6

Furnizimi dhe spérkatja (lyerja) ¢ bazamentit 1€ rrugés me
emulsion 6.4 kefm?2, pér lidhjen mes shtresés Bitozhavorit
dhe shiresés s& Asfalthetonit.

m?

4,822.50

0.15

723.38

4.7

Furnizimi, transport dhe vendosja Asfaliit (Astali Beton) me
fraksion t€ agregatit AB 0-1 Imm, me trashési duke périshiré
wdhe ngjeshjen dubet @ jeté = 4 em, sasia ¢ perberjes sé

bituminit dubet & jet€ e mjafueshme ne menyrs & asfilt (¢

Jetd mird 1 Hidhor dbe jo poroz. NE momentin ¢ hudhjes né

vepér dhe-gjaté cikleve lillestare 1© ngjeshjes maleriali dubet
1a keté temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Punékryesi Eshté i
obliguar q& gjaid vendosjes s€ asfaltit (& kujdeset g€ vijat
an®sore (& asfaltit 1€ mbesin ¢ drejta si dhe pjerrtésia ¢
kerkuar n& detyrén projektuese (€ respekiohet. Ngjeshja ¢
asfaltit duhet t& b&het n& distanca t& caktuara sipas
Menaxherit 1€ Kontratés se sa duhet (8 jt€ pas Finisherit 18
Aslultit.

m?

4,822.50

4.50

21,701.25

4.8

OF &shug obligativ pas pérfundimit (& Asfaltimit me t€ cili do
1€ punohet rruga, € dorézohet menaxherit & kontratés (A
testi) ¢ Asfaltit. Mostrat dubet 1€ meren sipas normave
profesionale né prezence (€ Menaxherit € Kontratés.

Paushalt

1.00

50.00

50.00

4.9

Furniziny transporti si dhe ngjeshja'e materialit 8 bankinave
me 1.5m" né gjersi dhe t=1 lem né lartgsi, anash trupit &
rrugés me material guror jokoherent i sjellur nga huaza né
trase, Sasia ¢ Hoparitur ne gjendje & ngieshur,

182.35

4.60

729.40

68,716.98

Gjithsejt 3.0:

NDERTIMI I NDRIQIMIT “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC” - AKSI 1

Gj:lt' .!endl anmt AKSI 0: ST_1 der ST 48 - L 940.00m’

I’ﬁmuom

a

si

 Cmimi njésn

Cnimi total

 Sasia

€

rE

NDRIQIMIE PUBLIK - t’U‘fET ELEKTRJKE

Ne gmim dubet1€ pérfshibet fumizimi { materialit, nstalimi dhe
sjellja € produktit ng giendje funksionale. T€ giitha produktet dubet
1& jeng kualitative dhe ofertuesi né ofenén ¢ tj duhet 18 pérfsing
certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhie broshurat ape
katalogjet ¢ produkieve me € dhénat whkauke € produktit me 1€
cilat merr pjese o8 wnder. OF ¢shee 1 obliguar ge Uisjell edhe
certifikitat e gavancionit.pér pasijet ué falé & cilat paisje duhet 1@
feng plotssisht 18 njdjta me © dhenat teknike € pérshkruar ng
kntalogje apo broshura, po ashiu dubet 1€ sjelie ¢ tei) &
orfgjings. s& miaterinleve, Baznar edhe né Eum @’kﬁ&&@&nu
sasite ¢ prezantuara jané € Parallogaritug }H’ i i I
prezanto) permes Librit Ndertinore Ve Rrle Or"uml
Mbikqyrés per Verifikim dhie Evaluim. {? -




L

Blerga, montimi diwe lidhia ¢ kuadros shperdarsse dekirke 1@ adriginnt
KESHN te ngjashém me tpin KRO-RIA)Y prodh TEP me mbrojge [PO3 ¢
nderiuar nga Poliestert me dim o 2005800360 pun, me mbvilie
hermetike te kapakot dhe me qeles. Kuade vendoset ne bazamenuin prej
betors MB20 18 porgatitur konform normave tekmke, Pajisja gé montabet
né kuadér dubct 18 fete nga matedali g nuk ndryshket kurse 2 gjithn
lidhjet & mbrohen nga korozioni Kuadri duhet (& parmbnje sipas skicss
njepuolare te paragiter né projekt kéto elemented- njehsonin elektrink
trefazor digiital @ tipit MT174-D2AL-MKOZ T paisur me nderrues
tarifor 3x230A00V: 30Hz 'miraiusc ngi M T - ndérpresin mbrajies
diferencial FID 40/0,03/M4p ; - nderpresin paket P K-304 me pozicivaet |-
0-2 per kygje /6" kygje manual e 1 tére garkut t¢ ndrigimit siguresat
automatike katerpolire 324 - " 16A 1~ ¥ 6A | - kontsktorel perkygje
automistike 1€ ndrigimit C4d 407,380V ; - releun per akuvizimm
atfonrtik te sdriginil néprmjet senzorit | - Luxemal g2 kyy qarkin ¢
ndrigimit ne muzg dhe shkyg de aginy. ;- senzorin Luxomsl € montuar
n¢ pjesen ¢ jashime & kuadril; - voltmetrin per Sontrollimin ¢ vleres s¢

copé

4.00

230,00

1,000.00

oy
I

Ndértimi 1 bazamendit 1€ betonit pér KKSH & ndrigimit me
dimenzione §0x9x30em

m*

0.34

100.00

34.00

Fiksimi i kuadrit 1€ ndrigimit KSHN né shtyllen ¢ betonit
ekzistuese me lidhese metalike dhe materiai {jeter si bulona,

dado ¢ .

copé

2.00

25.00

Ly

50.00

Pumimi i bazamentit te sheyllés Tm te jete ¢ annuar me
armatur ¢ mm dhe e izoluar dhe & mbrojiur nga kgeshtin
me dy shieesa bitumen dhe mbushja e bazamentit me beton
pér périorcim t€ shtyllds, me beton te tipit C30 me dimension
0.9x0.9x0.8 m

copé

42.00

20.00

840,00

Furnizimi dhe vendosja ¢ shiyllave metalike € ndrigimit, me
der@ pér hapje dhe trashési € mureve konform standardeve
pér zong 1€ [1-18 18 erés. Shiyllat e NP ¢ jen€ nga maferiali
ST 37 (8235 JR), & galvanizuara sipas standardit; EN [SO
1461, konike me kenzole njekrahéshe 1.5m si ne detajet ¢
ndrigimit te kompletuara, njéirajtésish & punuara (pa saldim
18 pjeséve),me bazament metalik 4 ankeréshsi ne detajet e
ndrigimit te kompletuara( me kabell PPOO{Cu) 3X2.35mm
nga pliaka ¢ aralditit deri te ndriguesi) me araldit dhe me te
gjitha elementet fera per fiksimin e shtylles , lastesiae
shtyHave te jete 7m e specitikuar si ne situacion.

copé

42.00

250.00

10,560.00

W
kel

Fumizimi dhe instalimi i llambés kompakte t& LED
teknologjise 75W. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe
kualitetit duhet ti plotésoj standdardet Evrapiane; EN 60598-2-
3, EN 55015 dbe teé keté:

« Mbrojtje : 1P66

= Qéndrueshmén pune; > 50000 (h)

* Efikasitetii ndrigueshméris€ s& LED-it > 140 Im/W
« N& 30000 (h/puné) & LED-it: L79/B20

« Temperatwrd © ngjyrés: < 5000K

« Tension pune: 90..270 V {(30Hz)

« Fakror (€ fugisé: >0.92

+ Temperaturd pune: (49 ... +60)°C

+ vbrojije né goditje: K10

+ Garanci: 2 5 vite.

copé

42.00

80.00

3.360.00

Fumnizimi dhe vendosja ¢ kabllos furnizouese(PPO0-A)
NAYY- 4x16mm? pér ndrigim publik.

m

1,060.00

1.40

1.484.00

Furnizimi dhe vendosja ¢ kabllos kryesore. Rimizuese(PPO0
A) NAYY- 4x25mum’ prej shiytles deri te kuadri kryesoré
shpérndargs. | ndrigimit.

1t}

$0.09

LG

38.00

Farizimi dhe vendosja o shiritit pér tokzim Fe/Zn 25%4mm2.

m

1.060.00

8.50

530.00

Fumizimi dhe vendosja ¢ gypit PVC FIL.63 pé kabilon
fiimizuese.

m

1.060.00

C D53

38300

Matja e rolzimit mbrojtés dhe dhénirepEsiiistokaimit,

copé

1.00

30.00

50.00

Montimi i kabllove ne shyllen é&&m&awvu \‘;\\\

copé

100

50.00

50.00

Shgyriimet ¢ nevojshme te %5:!}%&6 dhe tokezinghnea

copé

10O

1089.00

108,00

kompant e licencuar pér ke ,ff

Ty " v .« Yy B
Porositpa , turmizimi trans dhbe shiri

1
o3

mekanike (& kabllove up (§§A\L dhe i angmmc. Ef} J
A~

1,060.00

.30

318.00

"RREZIK TENSIONI" perjarg:

é‘éé“}mht




. - (Furnizimi dhe Vendosja ¢ Sondave pértokezuese . ] < ’
3 - copé 4.0t 5.00 601.00
5 0750/ 1500mm. Fope o0 I3
Milja e kanalit 1@ gjatd 1970m p¥r shisijen ¢ kablfos
516 EOk-ﬁ?S})R? me dxm::‘nn?sone ?_3x3{)um. lm‘gmu.l dhcyt & .Elcpc't. . 188.00 200 176.00
mbulimi me rrastim 1 kanalit béhet me makinst pérkatése.
Fendos) Erds pérgiaté kanalit © hé ¢ Jatesing 20cm.
517 Vendosja e ré&ds pérainté kanalit 18 béhet né latesing 20cm o 75.20 400 300.80
Gjithsej 1.0: 19,723.80
, NDRIQIMI - AKSI |
5.0 ]1\ DRIQIMI PUBLIK - PUNET ELEKTRIKE Gjithsej 5.0: 19,723.80
TOTALI ME TVSH: 19,723.80
RRUGA - AKSI |
1.0 |[PUNET PARAPRAKE Giithsej 1L.0: 970.95
2.0 |PUNIMET E DHEUT Gjithsej 2.0: 1:4,330.06
3.0 [MURIE 1 Gjithsejt 3.0 25,198.80
4.0 |MBISTRUKTURA Gjithisejid.0: 64,716.98
5.0 |NDRIQIM] PUBLIK - PUNET ELEKTRIKE Gjithsejt 5.0: 19,723.80
TOTALI ME TVSH: 124,940,59
S

YT




C.

Gjatésia e rrugds AKSI 2 :

: L=2137.50m' dhe gjerési B=2x2.50=5.00 m'

M

Pozicioni

Mjésia

Sasiwy

Cmini njdsi

Cmimi total

1.0

PUNET PARAPRAKE

Li

Incizimi dhe Gksini i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurimi fizik [ reperéye € rrjetés shtetrore. NE gmim (€
kalkulohet wasimi gjcadezik i vijave ku do € kaloj rruga dhe
trotuari (sipas projektit), si dhe perejelija ¢ punimeve me
instrament gjeodezik,

[kt

2,137.50

0.20

T3
o
w

Pastrimi i terenit dhe prerja ¢ shiurreve né & dy anet €
dhe bartja e mbetjeve n& deponi 1& posagme.

m

2,137.50

0.38

641.25

Gijithsej 1.0:

1,068,775

2.0

PUNIMET E DHEUT

I

Gérmimi i trasesd sé rrugds 18 kategoris I'V, V nie ngarkim
dhe bargje deri ud-deponin € cilen e cakton organi
mbikqyvrés. Sasia ¢ Hogaritur né giendje natyrale.

111

7,950.00

0.80

6.360.00

I
N

Formésimi dhe ngjeshia ¢ nénbazés e tupit € rrugds deri né

- - - . 3
arritjen ¢ aftesisé mbajtése prej 43MN/m”,

m

14,893.75

0.30

4,:468.13

!\)
Les

Punini 1 mbushjes me material guror jokoherent € zgjedhur
niga germimi i trupit te rrugds ne bartje, shirirje dhe ngjeshje
né shiresa ¢do 30 e Sasia e Hogaritur né gjendje &

m?

2.868.15

3.00

8,604 .45

Furmizimi, transporti dhe vendosia e gjeotekstilit sintetik me
1 R e g
peshe 300gr/in2 dhe shtruarja af t8r€ sipérfagen e trasds sé

m?

13,893.75

0.30

TH115.06

3]
A

Furnizimi dhe shirirja e rérés pér mbrojtjc € gjeotekstilit =3-

Scm

m’

494.68

4.00

1.978.72

Gjithsej 2.0:

©32,526:30

3.0

MBISTRUKTURA E RRUGES

ol

Furnizimi, transporti dhe punimt i shires#s sé rmugés mbi
nénbaz prej gurii & th'lgeror 50-150mm me trashést =40cm
me strukturs & shpémdaré sipas. rregullores gjermane 2TV
pér shiresat mbajtésc (& rrugéve, ndérsa moduli | nzjeshjes
Ev2 duhet 1€ jetd 230MN/m?. Ngjeshja dubet 1& béhet né dy
shitresa nga 15.0em.

in

5,898.00

.00

23.592.00

Fumizimi, transporti dhe punimi i shires€s s& rrugés prej
gurit t8 thyer gélgeror 8-63mm me trashisi =20cm me
strukeuré t8 shpémdarg sipas rregullores giermane ZTV pér
shiresat mbajtése 1€ rmugéve, ndérsa moduli 1 ngjeshjes Ev2
dutet (& jet& >65MNmM2,

m?

2,992.50

4.50

13,466.25

33

Fumnizimi, transporti dhe punimi i shivesés 3& mugés prej
gurit & thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10em me
struktued (& shp@mdirg sipas regullores gjermane ZTV pér
sheresat mbajigse (8 rrugdve, ndérsa moduli i ngjeshjes Ev2
duhet 1€ jet& >SOMN/mM~

1,396.20

5.00

6,981.00

OF &shug obligativ, Para vendosjes s& asfaltit duhet & béhet
{A testi} [ ngjeshmérisg, pér se cilen shiresé (VEnbuzéye,
Zhavorie 30- 30, Zhavorit 0-63 dhe Zhovorit 0-31.3) .
Mostrat duhet & merren sipas normavaz profesionale né
prezencs (8 Menaxherit 1€ Kontratés.

Paushall

1.00

50.00

56.00

Furnizimi, transporti dhe vendosfa Asfaltit (Bito Zhavor) me
fraksion 1€ agregatit AB 0-22mm, me trash&si duke perfshirg
edhe ngjeshjen duhet 1 jel# =7 em, sasia ¢ perberjes s&

bituminit dubet 1€ jetg e mjaftueshme: ne menyre qé asfalti @&

Jeté miré i lidhur dhe jo poroz. N& momentin ¢ hudhjes né
vepdr dhe giaté cikleve fillestare (€ ngjeshjes materiali dubet
ta ketd temperaturén mbi 130°C. Vérejije: Pundkryesi &shes i
ublivuar g gjaté vendosjes s astallit & kujdeset & vijat

anésore te asm[m @ mbwssm & drejta 31 dh:: 'x.mnm @

m?

18,717.50

5.50

58,946.25

10,717.50

0.15

1,607.63




3.7

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaliit (Asfalt Beton) me
fraksion & agregatit AB 0- [ Inun, me trashést duke p&rishir
edhe ngjeshjen dubct @ jetd = 4 em, sasia ¢ perberjes s¢
hituntrinit duhet t8 jel& e mjaftueshme ne menyré g€ asfalti (€
jete mié i lidhur dhe jo poroz. N& momentin e budiijes né
vepér dhie gjaté cikleve fillestare t& ngjeshjes materiali dubet
ta ketd temperaturén mbi 130°C. Vérejtje: Pungkryesi &shig i
obliguar & giaté vendosjes s& asfaltit € kujdesel gé vifat
anésore 1€ asfaltit & mbesin 1€ drejia si dhe pjerrisia e
kerkuar né detyrén projektuese 18 respekiohet. Ngjeshja ¢
asfultit duhet & béhet né distanca 18 ¢aktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés se sa dubet & ji& pas Finisherit €
Astiltit.

16,717.50

4.50

48,228.75

3.8

QE &shté obligativ pas pérfundimit @ Asfaltimit me € ¢ili do
1& punchet rruga, (€ dorézohet menaxherit t€ kontratés (A
test) i Asfaltit. Mostrat duhiet (8 merren sipas normave
profesionale né prezencé € Menaxherit 1€ Kontrats.

Paushall

1.00

50.00

50.00

3.90

Furnizimi transporti si die ngjeshja ¢ materialit € bankinave
me 0.5m' né giersi dhe =1 lem n& trashési, anash trupit 1€
rrugés me material guror jukoherent i sjellur nga huaza né
trase. Sasia ¢ llogaritur ne gjendje (€ ngjeshur,

m?

5.00

1.675.75

154,597.63

Gjithsejt 3.0

RRUGA - AKSI 2

PUNET PARAPRAKE

Giithsej 1.0:

1,068.75

1.0
2.0

PUNIMET E DHEUT

Gjithsej 2.0:

32,526.30
154,597.63

MBISTRUKTURA

Gjithsejt 3.0

3.0

TOTALI ME TVSH:

188,192.67




NDERTIMI I KANALIZIMIT FEKAL NE RRUGEN "FORTES, HOMOVC, RAHOVEC”

KANALIZIMI

FEKAL

GIATESIA E KANALIZIMIT L=960m  GJERSIA E KANALIT B=0.80n__ 0250nun

Nr.

Pérshkrint § pogicioneve

Njésia

Sasic

Crvinti

NI

Post

Punel pérgaditore

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fzike 1
repereve te rrjetes shieterore N gmim te llogaritet rasimi
gicodezike | vijuve ku do te kalof irjeti fekal dhe percjelline
punimeve me nstrument gieodezike,

m

960.00

020

192.00

Gjithésejt 1:

192.00

Pos2

Punét fokésore

Gérmimi i kanalit pér kolektorin né kategoring V-V me
makiné dhe me dorg me gjerest sipas normave dhe
standardeve. Thelldsia mesatare b=2.40 m,

m?

1,843.20

1.00

1.843.20

2.3

Planilikimi me doré i Aundit 1& kanalit pas€ gérmimit me
makineri n¢ sakiési £1 cm.

m?

763.00

010

76.80

2.4

Sigurimi | kanalit nga shembjet e dheut. Sigurimi behet me
pahi te parapar sipas normave pér k3¢ Hoj€ pune, n& dya angt
e kanalit. Sigurimi behet 08 18r8 gjatsin ¢ kanalit nése
thellsia éshtE mé e madhe se 1,.5m pér shkakeé 1€ siguris s€

ni?

1,920.00

b.10

192.00

N~
w

Furnizimi, ransporti dhe vendosja e rerds 0-16 mm né¢ fundin
e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja ¢ shiresa.

m?

495.36

2.476.80

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit ©0-63mm pér
mbulimin € gypit pas montimit 18 gypave né shtresa 40cm me
ngjeshje mekanike, deri ng lartésin ¢ mugds.

ny’

407.20

2.036.00

2.7

Nearkimi dhe transporti i dheut € germuar (tepért) deri ne
deponi 1€ qytetit ose o vendin ku e cakton organi mbikqyrés
né largesi deri 10 kan.

i

2,843.20

0.50

LA21.60

1.00

2.3

Largimi i uirave néntokesore me pompa.

Paushall

1.00

1,00

Gjithésejt 2:

8,047.40

Pos3

Punét montuese

3l

Fumnizimi, transporti dhe montimi | tubave (& brinjezuar
PEHDSNR (shiresa ¢ jushime ¢ zeze, ¢ mrendshmja ¢ verdhe) .

PEHD-SN8& 254 mm.

960,00

6.00

5,760.00

32

Fumizini, transporti dhe montimi pjessve pér pusetat kaskadé me
T-lidhése dhe kthesa 90" nga materiali i polietilenit (& brinjézuar
HDPE-SN§ ©250

Copé

2000

50,00

1,000.00

Gjithésejt 3.

6,760.00

Pos4

Punét e betonit

4.1

Furnizini, ransporti dhe vendosja ¢ betoarmes né pllakén ¢
poshine & pusetave mie beton arme C-20/25, golik mjele ©8.5
10718 em dhe trashesia d=20em. 1€ logaritet komplet bazamenti i
puseles, psr kubik (& betonit.

m*

26.20

S$4.00)

1,310.060

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ betondt pér kineta me
pérpunim sipas detalit,

n’

50.00

412,00

Fursifzimi transporii dhe momtimi 7 tubave(pdr puseta) prej betonit
t& armuar @ 1000/1008mm (elemente 1€ paratabrikuara),

copt

a0

43.00

+,050.00

Furnizimi transporti dhe montimi i konuseve pér puscta prej betont
0 10007700/600mn (elemente @ paratnbrikuura),

cope

42,00

40.00.

1,680.00

Punimi dhe moniuni | shkalleve prej celiku me lyrje antikorozive,
né gda 20 em duke 1 pérforcuar né beton,

copé

360.00

.o

360.00

4.6

25730,

Furnizibii transporti dhe montimi i kapakéve 1€ pusétave, nga
materiali kompozit prej gizes s€ derdhur pér ngarkesa T=d4 ton.
ME ymim 8 Hogariter-cdhe betonimi T kurores prej betoarmese C-

copé

44.00

90.00

4,320.00°

4.7

Kyeja e kanalizimeve dhie abjekieve el %%éﬁﬁaliﬂ%\

projekiuir,

capd

48.00

3400

24,00

Gjithésefi 4.

12,372.00




Pos § jPunél fjera
5.1 m* 22.00 4,60 88.00
Prerjs ¢ asfaltit me lorgim 68 materialit deri né deponi 10 km
largesi, kat e cakton organi mbikqyres.
Fumiziti transponii dhe vendosja né vepér e sipérfuqeve (€ astultit
5.2 Iné pjesét ku kalon kanalizimi. N& cmin & llogariten komplet m’ 2208 7.00 134.00
shiresat e zhavorit me ngjeshie si dhe ¢ asfaltit né dy shivesa , sipas
standarteve. Cmimi pér sipsrfaqe 1 asfaltit,
5.3 |Testimi § mjetit 1€ kanalizimit, ' 960.00 1.00 960.00
5.4 |Furaizini dhe shirida o shiritit paralajmrues. n’ 260,00 0.30 288.00
Gjithésejt 5: 1,490.00
KANALIZIVI FEKAL - AKSE 1
Pos | |Punét pérgaditore 19200
Pos 2 |Punél e dheut 804740
Pus 3 |Punét montuese 6,760,00
Pas 4 |Punéft e betonit 12,372.00
Pos 5 |Punét ljera 149000
Gfithésejt meTVSH: 28,861.40

RRUGA FORTESE-HOMQV C-RAHOVEC

Nr,

PARAMASA PER SINJALIZIMIN HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cminti njési

Canimi ol

[

€

1.4

SINJALIZIMI VERTIKAL

1]

Fumnizimi dhe vendosja (periShirg & gjitha operacionet ¢
vendosjes) ¢ shenjes ¢ tratikul "Rugé me perparsi kalimi®

{dimensionet: 600*600 mm}

copé

2.00

43.00

90.00

Furnizimi dhe vendosja (péefshir & gjitha operacionet ¢
vendosjes) ¢ shenjes sé trafikut "kufizim shpejtesie 40km/h™
{dimensionet: $00 mm)}

copé

40,00

80.00

Fumnizimi dhe vendosia (perishiré (& gjitha operacionel ¢
vendosjes) ¢ shenjes s€ trafikut "kufizim shpejtesie 60km/h”
{dimensionet: 600 mm)

copt

300

40.00

120.00

Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré (€ gjitha operacionet ¢
vendosjes) e shenjes s€ teafikut "Kthesé e njepasnjeshme e
para né t& majté” (dimensionet: 600x600 mm]

copd

240

40.00

30.00

Fumizimi dhe vendosja {pérfshiré & gjitha operacionet ¢
vendosjes) ¢ shenjes sé trafikut "Ndalim tejkalimi”
{dimensionet: 600x600 mm]}

3.00

40.60

120,00

Furnizimi dhe vendosja (perfshirg & gjitha opéracionet ¢
vendosjes) ¢ shenjes $¢ teafikut "Vendt ku mbaron kufizimi |
tejkallmit” {dimensionet: 600x600 mm)

copt

3.80

40.00

120,00

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré € gjitha operacionet &
vendosjes) ¢ shenjes s& trafikut "Shtegu I rezervuar pér
Bigikleta” {dimensionet: 600x600 mm)

copé

KRV

40.00

120.00

Verejife: Shenjat duhet te punohen nga pilaka te aluminit me
trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retrorefickiuese ¢
kualitetit DG (Dinmond Grade ¢ klasit -II-) me unazen
rrethore te tipit alforme prej alumini. Shiyllat mbajtese te
shenjave prej geliku te zinkuar te jene B60mu me trashesi le
mureve 2.5mnn

Giithsej 1.0:

730.00

SINJALIZIML HORIZONTAL

Fumizimi dlic punimi né rrugs me vija (& bardha @ plora

{(me gjersi 150 mm), kufizinid | skajit 1@ djathie dbe & majte

{4,000.00

0.40

5,600.00

18 rrugés.
Furnizimi dhe punini né nugé me vija (& bardha t&-plora
(e gjerst 150 mimy); Kufizimii shtegut pér Bigikleta {gjérsia

6.995:.00

0.40

2,798.00

& shteguté 1.0m"). T
Furnizimi dlie punimi n€ erugiey
nderprera (3.0+1.0+3.00m, ersi 150 mm)

281000

8:43.00

rrugés. £
it

Furnizimi dhe punimi n & me vij #iPie ploth (me
ajersi 150 mm), aksi i m & rru

4,180.00

1.254.00

&
!
1

//

Fumizimi dhe punimi néyug
nderprera.per orientim {11,

10.00

3.00




5 60 Fun.ﬁzimi nfi)c pt{f);irx1i nc x:mgé nm\c l?ni:ore Lrvgdvim me 2 6.00 10.00 60.00
rrugén me pérpardsi kalimi me glerdsi 0.5 m
Furnizimi dhe punimi | vendkalimoeve per kembesore {zebra)
2.70 {me gicresi 4.0m dhe 0.5 hapesire dhe 0,3 ¢ mbushur me m2 49,50 10.08 495.00
najyré.
Verejtje: Shenjat dubet te punohen nga pllaka te aluminit me
trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retroreflektuese ¢
kualitetit DG (Diamond Grade e klasit -11-) me unazen
rrethore te tipit alforme prej ahnnini. Shtyllat mbajtese te
shenjave prej geliku te zinkuar te jene ©60mm me trashesi te
mureve 2.5mn.
Gjithsej: 11,053.80
SINJALIZINI HORIZONTAL DHE VETRIKAL -AKSI 0
1.0 [SINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej 1.0: 73080
2.0 (SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsej 2.0: 11,053.00
TOTALI ME TYSH: 11,783.00

PARAMASA PER SINJALIZIMIN HORIZONTAL DHE VERTIKAL

RRUGA FORTESE-HOMOVC-RAHOVEC

Ny,

Pozicioni

Mjésia

Susia

i Cmimi pjési

-Cmimitotal

£

€

SINJALIZINMI VERTIKAL

L0

1.1

Furnizimi dhe vendosia (périshirg (€ gjitha operacionet e
vendosjes) ¢ shenjes s€ trafikut "Krygéizin me rrugén me
pérparsi kalimi dhe ndalim | detyrueshem” {dimensionet:
600600 mm)

copé

L.og

40.00

40.00

Furnizimi dhe vendosja (périshiré & gjitha operacionet e
vendosjes) e shenjes s trafikut "kafizim shpejtesie 30km/h"
{dimensionet: 900 mm}

55.00

110.00

Furnizimi dhe vendosja (pirishiré & gjitha operacionet ¢
vendosjes) e shenjes s& trafikul "Vendkalimi pér kémbesor”
{dimensionet: 600x600 mm}

copé

4.00

40.00

160.00

Verejtje: Shenjat duhet te punohen nga pilaka te aluminit me

trashesi 2mim ne te cilen ngjitet folja retroreflektuese ¢

kualitetit DG {Diamond Grade ¢ kiasit -11-) mi€ unazen
rrethare te tipit alforme prej dlumini, Shtyllat mbajtese te
shenjave prej eliku te zinkuar te jene ©Q60mm me trashesi te

mureve 2,5mm.

310.00

Gjithsej 1.0z

SINJALIZIMI HORIZONTAL

24

™

Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal n&
rrugé mie ngjvré 1€ bardhé solide njé komponenigshe
reflektuese, me pérqedrim 8 wlE I8 retésit.

Vija t& bardha t3 plota (me giersi 130 mm), kufizimi i skajit
t& djathté-dhe 8 majté € rrugds.

5

]

1.920.00

0.40

768.00

Furnizini, transporti-dhe punimi i sinjulizimit horizontal pé
rragé me ngjyré (€ bardhé solide nj€ komponenttshe
reflekiuese, me péraédrim 18 uldt & retdsit,

Vija t& bardha t& nderprera (3.0+1.0+3.0 my, me gersi 150
), aksi 1 mesit 16 rrugés.

m

2060.00

0.30

60.00

Furnizimi, transporti dhe punimi bsinjalizimit horizontal ng
rrugé me ngjyré & bardhé solide nj& komponenttshe
reflektuese, me pérgédrim 1€ ulet & redsit,

Vija & hardha 8 plota (e gjersi 130 mm), aksi i mesit (€

nt’

760.60

0.30

228.800

e

rrugts.

Furnizimi, tramsporti-dhe punimi i sinjafizimit horizontal né

rrupg me ngjyré 1€ bardhé solide njé komponentéshe

reflecktuese, me pérgdrim 18 ulét € tretdsit,

Vija te¢ bardha te nderprora per ordentim (1+1 m, me gjeresi
N —

130 mim) s

m'

10.00

0.30

J.00

e e
Furnizimi, wanspori dhe punipfe” @&}&ﬁ%‘lﬁlﬁ%ﬂ' Jptal né
riugé me ngjveE (& bardhé s #j& komponentéshe
reflekiuese, me pérgédiim
Vijat terthore, krvqézim

m2

.00

.30

gjerdsi 3.3 m




Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horfzontal ng
rrugé me ngjyré 1€ bardhe solide nj& komponeniéshe
2.6 frellekiuese, me pérqédrim (& ulét & tretdsit. m2 30.00 (.30 9.00
Vendkalimet pér kdmbesoré {zebra) we gierest 3.0m dhe 8.3
hapesire dhe 0.5 ¢ mbushwr me ngjvré.
Verejtje: Shenjnt duhet te punohen nga pllaka te aluminit me
trashesi 2mnt e te cilen ngjitet olja retroreNektuese e i
kualitetit DG (Diamond Grade e klasit -1i-) me unazen
rrethore te tipit alforme prej alumini. Shiyllat mbajtese te
sherjave prej geliku te zinkuar te jene ©60mm me trashesi te
mureve 2.3mm,
Gjithsej: 1,069.20
SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VETRIKAL - AKSI 1
L0 ISINJALIZIMI VERTIKAL Gjithsej 1.0: 310.00
2.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL Gjithsej 2.0: 1,069.20
TOTALI ME TVSH: 1,379.20




PARAMASS PER SINJALIZININ HORIZONTAL DHE VERTIKAL, RRUGA FORTESE-HOMOVC-RAHOVEC

NT.

Cminsi njési

Crimi total

Pozicioni Njésia Sasia

€

€

10

SINJALIZTMI VERTIKAL

N

Furmnizimi die vendosja (pérfshire 1€ gjitha operacionet ¢
vendosjes) e shenjes s& tralikut “Krygézim me rrugén me copé 1.00
pérparsi kalimi dhe ndalim i detyrueshem” {dimensionet:
600*600 mmy}

40.00

40,00

Furnizimi dhe vendosja (périshiré (€ gjitha operacionet ¢
vendosjes) ¢ shenjes s€ trafikut "kufizim shpejtesie 40km/h"
{dimensionet: 200 mm)

copé 2,400

110.00

17

Fumnizimi dhe vendosja (périshirg (€ giitha operacionet ¢
vendosjes) e shenjes s& walikut "Vendkalimi pér kémbesor™ copé
{dimensionet; 600x600 mm)

2.00

40.00

80.60

Verejtje: Shenjat duhet to punohen nga pllaka te aluminit me
trashesi 2mm ne te cilen ngjitet folja retroreflektiese e
kualitetit DG (Dimmond Grade ¢ klasit -[1-) me unazen
rrethore e tipit alforme pref alumini. Sheyllat mbajtese te
shenjave prej ¢eliku te zinkvar te jene @a0mm me trashesi te

mureve 2.5mm.

Gjithsej 1.0:

230.00

2.0

SINJALIZINVI HORIZONTAL

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizioit horizontal né
rrugé me ngjyré € bardhé solide njé komponentéshe
reflektuese, me pérqédrim 18 uldt (& tre(@sit,

Vija 1€ bardha € plota (me giersi 150 mm), kufizimi i skajit
1 djathte dhe 1€ majt€ & rmuggs. '

m' 4, 280,00

0.40

1.712.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal ng
rrupd me ngjyré & bardhé solide nj¢ komponenishe
reflektuese, me pSrqédrim t& ulet € tretésit.

Vija.t& bardha t& nderprera (3.0+1.0+43.0 m, me gjersi 150
mm), aksi i mesit t& mugés.

m’ 490.00

0.30

147.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né
rrugé me ngpyrd 8 bardhé solide njé komponentéshe
reflekatese, me péraddrim 18 ulét 18 retdsit,

Vija t¢ bardha & plota {me gjersi 130 mmy), aksi i mesit (&
Tugés.

m' 1,630.00

495.00

Fumizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimii horizontal né
rugé me ngjyrs 18 bardhé solide njg kompenenigshe
reflektuese, me pérgddrim & Wl € etésit.

Vija te bardha te nderprera per orientim {1+1 m, me gjeresi
FS0 mun}

' [0.45

.30

3.4

o
73

Furnizimi, transportt dhe punimi  sinjalizimit horizontal ng
rrugé me ngjyrd @& bardhé solide njg komponentéshe

reflekinese, me perqedrim (€ ulé t& tretésit, m
Vijat terthore kryqéziim me rrisgén nie pérpargsi kalimi nte

4.00

ejerdsi 0.5 m

0.30

1.20

Furnizini, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né
rrugé me ngfyr 1 bardhé solide njé komponentEshe

reflektuese, me pérqédrim (8 ulSl & tretésit. m’
Vendkalimet per kembesore (zebra) me gjeresi 3:.0m dhe 0.5

1308

hapesire dhe 0.5 ¢ mbushur me ngjyré.

0.30

4.50

Gjithsej:

2,362.84

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VETRIKAL - AKST 2

asn.‘de’

L0

SINJALIZIMI VERTIKAL

Giithsej 1.0:

2.0

SINJALIZIMI HORIZONTAL

Gjithse) 1.0

2.362.84

TOTALI ME TVSH:

2,592.84

T 27000

1.0

SINJALIZIMI VERTIKAL 4%~

: ERRISINJAEIZIME S
N Gjithsej £.0:]

2.0

SINJALIZIMI HORIZONTALS
w?

Giithsej 2.0:

14:485:04

TOTALIME TVSH:

15,755.04




REKAPITULIMI

A, |NDERTIMI I RRUGES “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC” - AKSL U 641,183.38
B. |NDERTIMI [ RRUGES “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC” - AKSI_I 124,940.59
C. |[NDERTIMIIRRUGES “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC” - AKSI 2 £88,192.67
D, (KANALIZINU FEKAL - AKS1 | 2886140
E. [NBPERTIMI [ RRUGES “FORTES, HOMOVC, RAHOVEC” - SINJALIZIMI 15,755.04
- TOTALLPA TVSH: 845,705.99

TVSH 18%: 152,227.08

TOTALIME TVSH: 997,933.07




